
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paragua u Paulista 
Estado de  Sao  Paulo 

Oficio n°. 16/2023 -- DEPLAN 

Paraguagu Paulista-SP 20 de Janeiro de 2023. 

Certos da atenção, apresentamos nossos protestos de estima e 
consideração. 

Atenciosamente. 
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Prefeitura MUnicipal da Estância Turística de Paraguacu Paulista— CNPJ n°44.547.305/0001-93 
Pago Municipal "Prefeito Carlos Arruda Garrns" 

Av Siqueira Campos, n° 1430— Praça Jornalista Mario Pacheco — CEP 19703-061 
Fone: (18)3361-9100 —  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  
- 	EstânCia Turística de Paraguacu Paulista — SP 

- Ao 
- Excelehtissimo Senhbt.  

F'.residentetla Câmara Municipal de ParaguaçU Paulista 

Assunto: Encaminha a Prestação de Contas Bimestral Santa Casa. 

Prezado Senhor 

• Encaminhamos anexa a prestação de contas referente ao 6° Bimestre 2022 
conforme documentação relacionada abaixo: 

• Demonstrativo Integral Repasses Municipais 6° Bimestre 2022; 

• Notas de Empenho, liquidações e comprovantes de pagamento. 



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paragudgu Paulista 

_ Estado  de-Sao Paulo  

DEMONSTRATIVO INTEGRAL REPASSES MUNICIPAIS 

DEMONSTRATIVO DOS REPASSE-PCIBLICOS 
°RIGBY! DOS RECURSOS. DATA VALOR REPASSADOS R$ 
MUNICIPAL (FONTE 01) 04/11/22 212.577,47 
MUNICIPAL (FONTE 01) 04/11/22 205.286,49 
MUNICIPAL (FONTE 01) 08/11/22 20.250,00 
MUNICIPAL (FONTE 01) 10/11/22 31990,00 	, 
MUNICIPAL (FONTE 01) 22/11/22. 212.577,47 = _ 
MUNICIPAL•(FONTE 01) , 	, '24/11/22 15.619,00 
MUNICIPAL (FONTE 01) 29/11/22 205.286,49 
MUNICIPAL (FONTE 01) 01/12/22 . .42.341,00 

- MUNICIPAL (FONTE 01) 13/12/22 20.250,00 
MUNICIPAL (FONTE 01) 15/12/22 	- 212.577,47 
MUNICIPAL (FONTE 01) 15/12/22 205.286,49 
MUNICIPAL (FONTE 01) 16/12/22 24.098,00 
MUNICIPAL (FONTE 01) 16/12/22 44.748,00 	' 

TOTAL DE PAGAMENTOS REALIZADOS - 6* BIMESTRE 2022. ' ' IA53.887 88 . 

ORGÃO CONCESSOR PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 
TIPO DE CONCESSÃO:- SERVIÇOS/SUBVENÇOES 
OBJETO DO CONVÊNIO: MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES . 
PERÍODO 3° BIMESTRE 202,2 

ENTIDADE BENEFICIADA: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARAGUAÇU PAULISTA 	 • 

CNPJ 	 • 53.638.649/0001-07 
ENDEREÇO E CEP: RUA' CARAMURU, N° 568 — 19700-023 

signatário na qualidade de representante da Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paragpagu Paulista', demonstra abaixo os empenhos comprobatórios doa valores 
repassados no 6° bimestre de 2022. 	 • 

ENTIDADE BENEFICIADA: SANTA CASA DE MISERICGRDIA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

DATA DE PAGAMENTO N° EMPENHO DESCRIÇÃO VALOR PAGO VALOR A PAGAR 

, 
04/11/22 15859/1 

TERMO ADITIVO N°0017/2022 AO TERMO DE CONVÊNIO N°0002/2019 
(PROPOSTA N°0016/2021) - CUSTEIO E MANUTENÇÃO DA PRESTAÇÂO DE 

SERVIÇOS DE PRONTO ATENDIMENTO EM PARAGUAÇU PAULISTA, 
GARANTIDO 0 ATENDIMENTO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS DEI-ODAS 

AS PESSOAS QUE NECESSITAM DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA; 
EMERGÊNCIA E AMBULATORIAL. REFERENTE SETEMBRO/22 - 

' 	. 	CONFORME M.I. 848/22.. 

212.577,47 

04/11/22 15860/1 

TERMO ADITIVO N°0018/2022 AUERMO DE CONVÊNIO N°0001/2019 
(PROPOSTA,N° 0015/2021) - CUSTE10 DOS SERVIÇOS IMEDIATOS DE 

DISPONIBILIDADE MÉDICA ESPECIALIZADA, PRESTADOS AOS USUÁRIOS 
DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE), PARA ATENDER A DEMANDA DO 

MUNICEPIO E REFERENCIAS, COM RESOLUTIVIDADE QUANTO A 
DEMANDA CLINICA E/OU CIRÚRGICA. REFERENTE SETEMBRO/22 - 

CONFORME MI 849/22. 	, 

205.286,49 

• 

• 08/11/22 

- 	_ 

65/10 

_ 

. REFERENTE AO TERMO DE CONVÊNIO 01/2020 - CUSTEIO DA UNIDADE 
DE TERAPIA INTENSIVA (UTI) NO ÂMBITO  PRO  SANTA CASA II: ' 

CONFORME SOLICITAÇÃO N° 06/2022. REFERENTE OUTUBRO/22 - 
CONFORME M.I. 883/22. 	_ 	i 

' 	20.25000 , 

10/11/22 15486/1 
PP 67/2021 - EXAMES ESPECIALIZADOS - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 270/2021 -,SOLICITAÇÃO N° 4770/2022 -"ESTIMATIVA PARA 3 MESES 
32.990,00 

22/11/22 15859/2 	- 

TERMO ADITIVO N°0017/2022 AO TERMO DE CONVÊNIO N°0002/2019 
(PROPOSTA N°0016/2021) - CUSTEIO EsMANUTENÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PRONTO ATENDIMENTO EM PARAGUAÇU PAULISTA, 
GARANTIDO 0 ATENDIMENTO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS DE TODAS 
. 	AS PESSOAS QUE NECESSITAM DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA, 

EMERGÊNCIA E AMBULATORIAL. REFERENTE OUTUBRO/22 - CONFORME 
. 	 - 	M.I. 922/22. 

212.577,47 

-, 

24/11/22 	' 

, 

15486/2 -- 
PP 67/2021 - EXAMES ESPECIALIZADOS - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 270/2021 - SOLICITAÇÃO N° 4770/202,2 - ESTIMATIVA PARA 3 MESES 
.15.6 19,00 

, 

, 
29/11/22 15860/2 

TERMO ADITIVO N°0018/2022 AO TERMO DE CONVÊNIO N°0001/2019 
(PROPOSTA N°0015/2021) -'CUSTEIO DOS SERVIÇOS-IMEDIATOS DE 

DISPONINLIDADE MEDIDA ESPEOIALIZADA,. PRESTApos,Aos usuARios 
DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE), PARA ATENDER A DEMANDA DO, 

MUNICIPIO E REFERÊNCIAS, COM RESOLUTIVIDADE QUANTO À' 
DEMANDA eLENICA E/OU CIRORGICA. REFERENTE OUTUBRO/22 - 

CONFORME M.I. 945/22. 

. 	, 
205.286,49 

_- 

.- 

- 	01/12/22 15486/3 
PP 67/2021 - EXAMES ESPECIALIZADOS -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 270/2021 - SOLICITAÇÃO N° 4770/2022 - ESTIMATIVA PARA 3 MESES 
-42.341,00 

-- 13/12/22 - • 65/11 
• 

REFERENTE AO TERMO DE CONVÊNIO 01/2020 - CUSTEIO DA UNIDADE 
DE TERAPIA INTENSIVA (UTI) NO AMM TO  PRO  SANTA CASA II, 	. 

CONFORME SOLICITAÇÃO N° 06/2022. REFERENTE NOVEMBRO/22 - 
• • 	- CONFORME M.I. 955/22. 

- 

20.2 	,00 50 



NIO TAKASHI SAS  
PREFEITO  

Tatiane de Oliv Ira C. Nlendorka • 
Responsável Prestação de Contas 

• 15/12/22 
.. 	, 

• , 

15859/3 

. TERMO ADITIVO N°0017/2022 AO TERMO DE CONVÊNIO Nb 0002/2019  

(PROPOSTA N° 0016/2021) - CUSTEIO E MANUTENÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PRONTO ATENDIMENTO EM PARAGUAÇU PAULISTA, 

GARANTIDO 0 ATENDIMENTO 24 (VINTEE QUATRO)1-10RAS DE TODAS 
AS PESSOAS QUE NECESSITAM DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA, 
L EMERGÊNCIA E AMBULATORIAL. REFERENTE NOVEMBRO/22 ---, 	. 

CONFORME-M.I. 991/22. 

212.57747 

. 15/12/22 -15860/3 

• 

TERMO ADITIVO N°0018/2022 AO TERMO DE CONVÊNIO N°0001/2019 
(PROPOSTA N°0015/2021) - CUSTEIO DOS SERVIÇOS IMEDIATOS DE 

DISPONIBILIDADE MÉDICA ESPECIALIZADA, PRESTADOS AOS USUÁRIOS 
DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE), PARA ATENDER A DEMANDA DO 

MUNICÍPIO E REFERÊNCIAS, COM RESOLUTIVIDATÉ QUANTO A, 
DEMANDA CLÍNICA E/OU CIRÚRGICA. REFERENTE NOVEMBRO/22 - 

/ 	CONFORME M.I. 992/22. 	. 

.. 

205.286,49 

16/12/22 15486/4 

, 	 _ 
PP 67/2021 - EXAMES ESPECIALIZADOS -.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

,,, N° 270/2021 -.SOLICITAÇÃo N° 4770/2022 - ESTIMATIVA PARA 3 MESES 
... 

24.u08,00 

16%12/22 17139/1 - PP 67/2021 	EXAMES ESPECIALIZADOS - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 270/2021 - SOLICITAÇÃO N° 5280/2022. 

` 44.748,00 

TOTAL DE PAGAMENTOS REALIZADOS - 6° BIMESTRE 2022.- 	- 1.453.887,88 

TOTAL A PAGAR ' 0,00 

ParagUaçu Paulista, 16 de Janeiro de 2023 
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